

บริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

31 มีนาคม 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน ระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ ข้อเสนอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บงกดา เกียรติพันธุ์อมร

บงกดา เกียรติพันธุ์อมร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6777

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 พฤษภาคม 2567

บริษัท ทุนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	44,792,581	42,752,500
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	5	69,235,401	82,027,035
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		1,116,645	901,210
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	6	58,031,548	69,444,878
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	7	208,449,072	206,883,801
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	8	171,776,547	209,737,412
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	9	70,254,481	70,254,481
อุปกรณ์		5,647,774	6,645,834
สินทรัพย์สิทธิการใช้		4,331,756	5,110,590
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		12,502,665	11,982,747
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10.1	41,656,940	41,382,926
สินทรัพย์อื่น	11	26,651,114	24,214,636
รวมสินทรัพย์		714,446,524	771,338,050

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สิน		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	12 192,615,795	190,468,045
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	13 144,603,200	185,083,657
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	13,710,985	12,811,567
เบี้ยประกันภัยรับล่วงหน้า	8,041,362	4,245,812
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,133,267	4,885,402
หนี้สินอื่น	14 88,146,740	102,041,025
รวมหนี้สิน	451,251,349	499,535,508
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน ออกจำหน่ายและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 30,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	300,000,000	300,000,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	16,997,780	16,997,780
ยังไม่ได้จัดสรร	(69,039,290)	(60,431,923)
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	15,236,685	15,236,685
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	263,195,175	271,802,542
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	714,446,524	771,338,050

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทุนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	124,514,445	86,214,881
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(44,383,027)	(44,792,588)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	80,131,418	41,422,293
บวก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลงจากงวดก่อน	922,272	597,197
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	81,053,690	42,019,490
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	21,575,955	12,645,675
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	15 1,111,240	1,375,044
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน	16 (52,016)	4,226
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	17 1,607,306	2,440,213
รายได้อื่น	962,176	1,311,910
รวมรายได้	106,258,351	59,796,558
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทน	32,455,825	1,334,783
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(10,106,680)	(1,809,060)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	19,402,368	12,949,389
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	39,110,249	13,431,754
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	18 34,308,664	35,070,939
ต้นทุนทางการเงิน	31,429	48,037
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	19 (62,123)	(435)
รวมค่าใช้จ่าย	115,139,732	61,025,407
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(8,881,381)	(1,228,849)
บวก (หัก): รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	10.2 274,014	(1,821,211)
ขาดทุนสำหรับงวด	(8,607,367)	(3,050,060)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)		<u>(8,607,367)</u>	<u>(3,050,060)</u>
ขาดทุนต่อหุ้น:			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20		
ขาดทุนสำหรับงวด		<u>(0.29)</u>	<u>(0.10)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทุนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				รวม
	ส่วนเกินทุนจากตราสารหนี้	กำหนดให้มูลค่าอายุธรรม	ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	- สุทธิจากภาษีเงินได้	
ทุนที่ออก	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	
และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	300,000,000	16,997,780	(13,078,207)	23,774,522	327,694,095
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(3,050,060)	-	(3,050,060)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	(3,050,060)	-	(3,050,060)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	300,000,000	16,997,780	(16,128,267)	23,774,522	324,644,035
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	300,000,000	16,997,780	(60,431,923)	15,236,685	271,802,542
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(8,607,367)	-	(8,607,367)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	(8,607,367)	-	(8,607,367)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567	300,000,000	16,997,780	(69,039,290)	15,236,685	263,195,175

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทุนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	(หน่วย: บาท)	
	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	142,092,074	78,829,225
เงินจ่ายเกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(62,451,150)	(12,682,145)
ดอกเบี้ยรับ	821,690	1,214,104
รายได้อื่น	962,176	1,311,910
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(9,956,166)	(19,732,073)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(20,564,909)	(14,250,621)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(37,085,854)	(12,271,454)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(51,627,181)	(21,027,899)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	909,574	101,670
เงินสดรับ - ตราสารหนี้และตราสารทุน	62,800,000	53,500,000
เงินสดจ่าย - ตราสารหนี้และตราสารทุน	(23,155,429)	(94,181,413)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	2,744,825	(39,188,696)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ซื้ออุปกรณ์	(32,207)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(32,207)	-
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(672,376)	(748,776)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(672,376)	(748,776)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2,040,242	(39,937,472)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(161)	3,226
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	42,752,500	67,138,829
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	44,792,581	27,204,583

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทูนประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯมีบริษัท Tune Protect Group Berhad ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศมาเลเซียเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯ ในอัตราร้อยละ 49 ของจำนวนหุ้นทั้งหมด บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในการรับประกันวินาศภัย ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่เลขที่ 3199 อาคารมาลีนนท์ ทาวเวอร์ ชั้น 14 ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปีและเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไขและระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 นโยบายการบัญชี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย ที่จะใช้แทนมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย ซึ่งจะเริ่มมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 โดยมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญโดยสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดหลักการสำหรับการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการ และการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาประกันภัย โดยกิจการต้องรับรู้รายการของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่กิจการออกนับตั้งแต่วันเริ่มต้นของระยะเวลาคุ้มครองหรือวันที่รับชำระเงินครั้งแรกจากผู้ถือกรมธรรม์แล้วแต่ในวันใดจะเกิดขึ้นก่อน และในกรณีของกลุ่มของสัญญาที่สร้างภาระ ให้รับรู้ผลขาดทุนในวันที่กลุ่มของสัญญาดังกล่าวได้กลายเป็นสัญญาที่สร้างภาระ

ในการรับรู้รายการเมื่อเริ่มแรก มาตรฐานฯ กำหนดให้ใช้วิธีการทั่วไป (General Measurement Model) วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร (Variable Fee Approach) หรือวิธีปันส่วนเบี้ยประกันภัย (Premium Allocation Approach) หากกลุ่มของสัญญาประกันภัยเข้าเงื่อนไขตามที่ระบุไว้ใน การวัดมูลค่าโดยวิธีการทั่วไป กิจการต้องวัดมูลค่ากลุ่มของสัญญาประกันภัยด้วยผลรวมของกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบและกำไรจากการให้บริการตามสัญญา โดยกระแสเงินสดจากการปฏิบัติครบแสดงถึงมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคตที่เกิดขึ้นจากสิทธิและภาระผูกพันของผู้รับประกันภัยต่อผู้ถือกรมธรรม์ที่มีอยู่ระหว่างรอบระยะเวลา รายงาน และปรับปรุงด้วยค่าความเสี่ยงสำหรับความเสี่ยงที่ไม่ใช่ทางการเงิน กำไรจากการให้บริการตามสัญญาแสดงถึงกำไรรอการรับรู้ ซึ่งจะทยอยรับรู้ตลอดรอบระยะเวลาที่ให้ความคุ้มครองประกันภัย นอกจากนี้ มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดให้มีการแสดงรายการในงบการเงินและการเปิดเผยข้อมูลทั้งเชิงคุณภาพและเชิงปริมาณมากขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินจัดประเภทได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

31 มีนาคม 2567				
	ตราสารทุนที่			
	เครื่องมือทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	44,792,581	44,792,581
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	1,116,778	1,116,778
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	115,511,641	-	56,264,906	171,776,547
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	70,254,481	-	70,254,481
สินทรัพย์อื่น - สินทรัพย์ทางการเงิน	-	-	8,120,460	8,120,460
หนี้สินทางการเงิน				
หนี้สินอื่น - หนี้สินทางการเงิน	-	-	33,278,725	33,278,725
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	4,133,267	4,133,267

(หน่วย: บาท)

31 ธันวาคม 2566				
	ตราสารทุนที่			
	เครื่องมือทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า ยุติธรรมผ่านกำไร หรือขาดทุน	กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เครื่องมือ ทางการเงินที่วัด มูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	42,752,500	42,752,500
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	-	-	901,210	901,210
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้	133,498,966	-	76,238,446	209,737,412
สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน	-	70,254,481	-	70,254,481
สินทรัพย์อื่น - สินทรัพย์ทางการเงิน	-	-	8,463,957	8,463,957
หนี้สินทางการเงิน				
หนี้สินอื่น - หนี้สินทางการเงิน	-	-	46,123,601	46,123,601
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	4,885,402	4,885,402

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินสด	57,761	61,263
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	44,410,619	42,367,661
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลาและ บัตรเงินฝากธนาคาร	328,073	327,287
รวม	44,796,453	42,756,211
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,872)	(3,711)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,792,581	42,752,500

5. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัย โดยตรงจำแนกตามอายุที่ค้ำชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัย แสดงดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	30,967,212	34,487,525
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	12,850,113	23,880,248
ค้ำรับเกินกว่า 30 - 60 วัน	12,241,285	5,727,732
ค้ำรับเกินกว่า 60 - 90 วัน	3,123,741	9,048,256
ค้ำรับเกินกว่า 90 วัน	23,505,842	24,790,438
รวม	82,688,193	97,934,199
หัก: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(13,452,792)	(15,907,164)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ	69,235,401	82,027,035

6. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
สำรองสินไหมทดแทน	22,854,412	16,033,651
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	35,177,136	53,411,227
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	58,031,548	69,444,878

7. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

(หน่วย: บาท)

	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	338,045,411	336,480,140
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(129,596,339)	(129,596,339)
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	208,449,072	206,883,801

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ยอดลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ จำนวน 259 ล้านบาท ซึ่งเป็นยอดค้างรับจากการเข้าทำสัญญาประกันภัยต่อกับนายหน้าบริษัทรับประกันภัยต่อ โดยในเดือน พฤศจิกายน 2565 บริษัทฯ ได้ดำเนินการยื่นฟ้องร้องต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางเพื่อดำเนินคดีกับนายหน้าบริษัทรับประกันภัยต่อรายดังกล่าวและพวก

ต่อมาในเดือนมีนาคม 2566 นายหน้าบริษัทรับประกันภัยต่อและพวกดังกล่าวข้างต้น ได้ยื่นคำให้การต่อสู้คดีและฟ้องแย้งเรียกค่าเสียหายกับบริษัทฯ คิดเป็นจำนวน 111 ล้านบาท

ต่อมาในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง (“ศาลฯ”) มีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ได้รับคืนค่าเบี้ยประกันภัยต่อจำนวน 78 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยนับจากวันที่ยื่นฟ้องจากนายหน้ารับประกันภัยต่อ และบริษัทฯ ไม่ต้องรับผิดชอบต่อค่าความเสียหายที่ถูกฟ้องแย้งจากนายหน้ารับประกันภัยต่อและพวก นอกจากนี้ศาลฯ ยังตัดสินให้นายหน้าบริษัทรับประกันภัยต่อรายดังกล่าวชดใช้ค่าเสียหายจำนวน 1 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยนับแต่วันฟ้องให้กับบริษัทฯ เนื่องจากถือว่าเป็นฝ่ายผิดสัญญาการเป็นนายหน้ารับประกันภัยต่อ แต่ไม่ต้องชดใช้ในส่วนของค่าสินไหมทดแทนที่เรียกคืนเนื่องจากไม่ได้เป็นตัวแทนของผู้รับประกันภัยต่อ

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้พิจารณาจากผลการตัดสินของศาลฯ ที่ระบุว่านายหน้ารับประกันภัยต่อเป็นฝ่ายผิดสัญญาการเป็นนายหน้ารับประกันภัยต่อ ประกอบกับได้รับความเห็นจากที่ปรึกษากฎหมายภายนอกของบริษัทฯ ว่าการทำหน้าที่ของนายหน้ารับประกันภัยต่อ นอกจากจะเป็นตัวแทนของบริษัทประกันภัยแล้วยังเป็นตัวแทนของผู้รับประกันภัยต่อด้วย เมื่อมีความเสียหายโดยตรงจากการปฏิบัติหน้าที่ที่ต้องรับผิดชอบตามความเสียหายที่เกิดขึ้นจริง การที่ศาลฯ กำหนดค่าเสียหายจำนวน 1 ล้านบาทถือเป็นจำนวนที่น้อยและไม่สอดคล้องกับข้อเท็จจริง จึงเห็นสมควรที่จะอุทธรณ์ต่อไป

ปัจจุบัน ศาลอุทธรณ์ได้ขยายระยะเวลายื่นอุทธรณ์ให้แก่บริษัทฯ และนายหน้ารับประกันภัยต่อจนถึงวันที่ 20 พฤษภาคม 2567 อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ มีความเห็นว่า คดีนี้ยังมีความไม่แน่นอนในผลสรุปของคดี จึงตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 130 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: จำนวน 130 ล้านบาท) ไว้ในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้

8.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: บาท)

	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ราคาทุน/ราคา ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ราคา ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	57,327,054	59,548,134	75,105,814	76,469,712
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	56,125,930	55,963,507	57,941,801	57,029,254
รวม	113,452,984	115,511,641	133,047,615	133,498,966
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,058,657	-	451,351	-
รวม	115,511,641	115,511,641	133,498,966	133,498,966
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	46,104,000		46,080,413	
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	10,000,000		30,000,000	
เงินฝากธนาคารและบัตรเงินฝาก	161,665		161,022	
รวม	56,265,665		76,241,435	
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(759)		(2,989)	
รวม	56,264,906		76,238,446	
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารหนี้ - สุทธิ	171,776,547		209,737,412	

8.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

(หน่วย: บาท)

	31 มีนาคม 2567			31 ธันวาคม 2566		
	มูลค่าตาม บัญชีขั้นต้น	ค่าเผื่อผล ขาดทุนที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตาม บัญชี - สุทธิ	มูลค่าตาม บัญชีขั้นต้น	ค่าเผื่อผล ขาดทุนที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตาม บัญชี - สุทธิ
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัด จำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้าน เครดิต	56,265,665	(759)	56,264,906	76,241,435	(2,989)	76,238,446
รวม	56,265,665	(759)	56,264,906	76,241,435	(2,989)	76,238,446

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8.3 เงินลงทุนที่มีข้อจำกัดและมีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ ได้วางพันธบัตรรัฐบาลที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่ายเป็นหลักประกันและเป็นเงินสำรองประกันภัยกับนายทะเบียนสำนักงานคณะกรรมการกำกับ และส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัยดังนี้

(หน่วย: บาท)

	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์ประกัน				
พันธบัตรรัฐบาล	17,034,998	17,092,413	17,009,298	16,663,632
ทรัพย์สินที่จัดสรรเป็นเงินสำรอง				
พันธบัตรรัฐบาล	29,069,002	28,236,642	29,071,115	27,714,754

9. สินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน

9.1 จำแนกตามการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน

(หน่วย: บาท)

	31 มีนาคม 2567		31 ธันวาคม 2566	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนในประเทศที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	728,830	12,973,898	728,830	12,973,898
ตราสารทุนต่างประเทศที่ไม่ได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	50,479,792	57,280,583	50,479,792	57,280,583
รวม	51,208,622	70,254,481	51,208,622	70,254,481
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	19,045,859	-	19,045,859	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินตราสารทุน - สุทธิ	70,254,481	70,254,481	70,254,481	70,254,481

9.2 การตัดรายการเงินลงทุน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ไม่มีการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นออกจากบัญชี

10. สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและภาษีเงินได้

10.1 สินทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)			
	ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สิน			
	ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด			
	วันที่ 31 มีนาคม			
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	2567	2566
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2567	2566	2567	2566
สำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	4,560,026	3,424,306	1,135,720	(2,053,644)
สำรองค่าสินไหมทดแทน	4,934,269	3,173,318	1,760,951	(668,723)
สำรองเบี้ยประกันภัย	-	1,977,780	(1,977,780)	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	28,609,826	29,100,701	(490,875)	1,188,604
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	2,742,197	2,562,313	179,884	200,681
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	2,772,042	2,772,042	-	-
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,257,874	2,270,299	(12,425)	(87)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	-	-	(85,405)
รวม	45,876,234	45,280,759		
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	412,254	90,793	(321,461)	(402,637)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงิน				
ลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	3,807,040	3,807,040	-	-
รวม	4,219,293	3,897,833		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	41,656,940	41,382,926		
รวมส่วนเปลี่ยนแปลง			274,014	(1,821,211)
ส่วนเปลี่ยนแปลงที่รับรู้ใน:				
- ส่วนกำไรหรือขาดทุน			274,014	(1,821,211)
- ส่วนกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			-	-
			274,014	(1,821,211)

10.2 ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว		
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(274,014)	1,821,211
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(274,014)	1,821,211

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้กับผลคูณขาดทุนทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 สามารถแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ขาดทุนทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	(8,881,381)	(1,228,849)
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	(1,776,276)	(245,770)
ขาดทุนทางภาษีสำหรับงวดที่ไม่ได้บันทึกเป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้		
รอการตัดบัญชี	1,416,683	1,978,730
ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:		
ผลกระทบทางภาษีสุทธิของรายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้		
หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	85,579	88,251
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	(274,014)	1,821,211

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯมีรายการขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้จำนวน 354 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยสิ้นสุดระยะเวลาการให้ประโยชน์ตั้งแต่ปี 2569 - 2571 บริษัทฯไม่ได้บันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีเนื่องจากบริษัทฯพิจารณาแล้วเห็นว่าบริษัทฯอาจไม่มีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะนำผลขาดทุนทางภาษีมาใช้ประโยชน์ได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. สินทรัพย์อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์อื่น - สินทรัพย์ทางการเงิน		
ลูกหนี้อื่น	15,770,685	16,237,282
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,284,606)	(11,344,606)
ลูกหนี้อื่นสุทธิ	4,486,079	4,892,676
เงินมัดจำและเงินประกัน	3,315,073	3,315,073
เงินทดรองจ่าย	319,308	256,208
รวม	8,120,460	8,463,957
สินทรัพย์อื่น - อื่น ๆ		
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่ายล่วงหน้า	1,244,189	528,060
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,524,185	2,910,230
เบี้ยประกันภัยต่อจ่ายล่วงหน้า	502,829	122,408
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,601,832	3,625,543
ลูกหนี้กรมสรรพากร	3,591,579	4,675,770
อื่น ๆ	4,066,040	3,888,668
รวม	18,530,654	15,750,679
รวมสินทรัพย์อื่น	26,651,114	24,214,636

12. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	(หน่วย: บาท)		
	31 มีนาคม 2567		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	34,617,945	(9,946,602)	24,671,343
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	35,707,939	(12,907,810)	22,800,129
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	122,289,911	(35,177,136)	87,112,775
รวม	192,615,795	(58,031,548)	134,584,247

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2566		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นที่ได้รับรายงานแล้ว	22,787,765	(6,921,176)	15,866,589
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	26,234,006	(9,112,475)	17,121,531
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	141,446,274	(53,411,227)	88,035,047
รวม	190,468,045	(69,444,878)	121,023,167

12.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	49,021,771	94,468,002
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวด/ปี	31,668,042	69,642,634
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนและข้อสมมติ		
ในการคำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทน	(1,061,767)	(59,112,124)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด/ปี	(9,302,162)	(55,976,741)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	70,325,884	49,021,771

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีสำรองค่าสินไหมทดแทนที่เกิดจากสัญญา
รับประกันภัยต่อจำนวน 5.5 ล้านบาท และ 3.2 ล้านบาท ตามลำดับ

12.2 ดำรงเบียประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	141,446,274	93,783,984
เบียประกันภัยรับสำหรับงวด/ปี	124,514,445	376,651,814
เบียประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในระหว่างงวด/ปี	(143,670,808)	(328,989,524)
ยอดคงเหลือดำรงเบียประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	<u>122,289,911</u>	<u>141,446,274</u>

13. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินถือไว้จากการประกันภัยต่อ	14,172,977	17,031,994
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	130,430,223	168,051,663
รวม	<u>144,603,200</u>	<u>185,083,657</u>

14. หนี้สินอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินอื่น - หนี้สินทางการเงิน		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	30,007,508	38,644,200
เจ้าหนี้อื่น	3,977,117	7,479,401
รวม	<u>33,984,625</u>	<u>46,123,601</u>
หนี้สินอื่น - อื่น ๆ		
ค่านายหน้าค้างจ่าย	18,707,846	19,340,551
ค่าใช้จ่ายการตลาดค้างจ่าย	4,450,204	2,425,810
เงินรับฝากค่าเบียประกันภัย	12,906,127	15,784,452
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	8,458,274	3,979,590
เจ้าหนี้อื่น	6,414,375	10,587,412
อื่น ๆ	3,225,289	3,799,609
รวม	<u>54,162,115</u>	<u>55,917,424</u>
รวมหนี้สินอื่น	<u>88,146,740</u>	<u>102,041,025</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. รายได้จากการลงทุนสุทธิ

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ดอกเบี้ยรับ	1,266,026	1,556,257
ค่าใช้จ่ายในการลงทุน	(154,786)	(181,213)
รวม	1,111,240	1,375,044

16. กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนสุทธิจากเครื่องมือทางการเงิน

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายและการตัดรายการ		
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	(52,016)	4,226
รวม	(52,016)	4,226

17. กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าเป็นมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	1,607,306	2,440,213
รวม	1,607,306	2,440,213

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	26,800,280	18,405,808
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	5,377,272	5,963,067
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(2,454,372)	5,943,022
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	4,585,484	4,759,042
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	34,308,664	35,070,939

19. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)

	(หน่วย: บาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	161	(3,226)
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	(2,230)	-
รายได้จากการลงทุนค้างรับ	(54)	2,791
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(60,000)	-
รวม	(62,123)	(435)

20. ขาดทุนต่อหุ้น

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารขาดทุนสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

21. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทฯ คำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับบริษัทฯ
Tune Protect Group Berhad	การมีกรรมกร่วมกันและการถือหุ้น
บริษัท ไทยแอร์เอเชีย จำกัด	การมีกรรมกร่วมกัน
บริษัท ไทยแอร์เอเชีย เอ็กซ์ จำกัด	การมีกรรมกร่วมกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		นโยบายการกำหนดราคา
	2567	2566	
เบี้ยประกันภัยรับ	14.6	10.9	เป็นไปตามสัญญาการรับประกันภัย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ยอดคงค้างกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

เบี้ยประกันภัยค้างรับ	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
	บริษัท ไทยแอร์เอเชีย จำกัด	8,618,358
บริษัท ไทยแอร์เอเชีย เอ็กซ์ จำกัด	3,522,269	3,089,244
สำรองค่าสินไหมทดแทน		
บริษัท ไทยแอร์เอเชีย จำกัด	2,300	3,100
บริษัท ไทยแอร์เอเชีย เอ็กซ์ จำกัด	5,300	800

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 2566 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารที่สำคัญดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16.4	12.2
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	0.4	0.4
รวม	16.8	12.6

22. เครื่องมือทางการเงิน**22.1 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

22.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	31 มีนาคม 2567			
	มูลค่ายุติธรรม			
	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	60	-	60	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	56	-	56	-
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนในประเทศที่ไม่ได้จดทะเบียน				
ในตลาดหลักทรัพย์	13	-	-	13
ตราสารทุนต่างประเทศที่ไม่ได้จดทะเบียน				
ในตลาดหลักทรัพย์	57	-	-	57

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

31 ธันวาคม 2566				
มูลค่ายุติธรรม				
	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	76	-	76	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	57	-	57	-
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนในประเทศที่ไม่ได้จดทะเบียน				
ในตลาดหลักทรัพย์	13	-	-	13
ตราสารทุนต่างประเทศที่ไม่ได้จดทะเบียน				
ในตลาดหลักทรัพย์	57	-	-	57

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและข้อสมมติที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน และ ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

23.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการ

- ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีสัญญาเช่าอุปกรณ์และบริการอื่นๆ โดยสัญญาเช่าประกอบด้วย สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ ซึ่งมีอายุ 1 ถึง 4 ปี ซึ่งจำนวนเงินต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาดังกล่าว มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

31 มีนาคม 2567

จ่ายชำระภายใน:

ภายใน 1 ปี

4.8

มากกว่า 1 ปี ถึง 3 ปี

1.6

รวม

6.4

- บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาบริการเพื่อรับบริการการรับแจ้งเหตุสำหรับกรมธรรม์ประกันภัยการเดินทาง โดยมีอัตราค่าบริการร้อยละ 0.7% ของเบี้ยประกันภัยรับต่อเดือน

23.2 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีคดีที่ถูกฟ้องร้องค่าเสียหายจากการเป็นผู้รับประกันภัย ทูนาทรัพย์ของคดีที่ถูกฟ้องร้องจำนวน 65.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 64.8 ล้านบาท) อย่างไรก็ตาม มูลค่าฟ้องร้องส่วนที่เป็นความรับผิดชอบของบริษัทฯตามทุนประกันมีจำนวน 142.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 141.5 ล้านบาท) ผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด เนื่องจากอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาคดี ทางบริษัทฯ ได้บันทึกสำรองเพื่อผลเสียหายไว้ในงบการเงินจำนวน 4.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 4.2 ล้านบาท) สำหรับส่วนที่เหลือ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าเมื่อคดีสิ้นสุด จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

23.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวน 8.9 ล้านบาท

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2567